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2

Spese operative  1'798'620.00

CONTO ECONOMICO

Ricavi operativi  1'700'650.00

Spese finanziarie

 134'900.00

RISULTATO OPERATIVO

Ricavi finanziari 

 10'100.00

RISULTATO FINANZIARIO  124'800.00

Spese straordinarie 
 0.00

RISULTATO ORDINARIO

Ricavi straordinari 
 0.00

RISULTATO STRAORDINARIO  0.00

RISULTATO TOTALE D'ESERCIZIO  26'830.00

Uscite per investimenti 
 1'637'000.00

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

Entrate per investimenti 
 1'863'000.00

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI  226'000.00

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI 

 250'460.00

CONTO DI FINANZIAMENTO

AUTOFINANZIAMENTO
 226'000.00

 24'460.00

-97'970.00

 26'830.00

PREVENTIVO
2024

 1'611'613.00
 1'606'256.00

 130'400.00

 10'100.00

 120'300.00

 9'000.00
 100'000.00

-91'000.00

 23'943.00

 1'110'000.00
 2'000'000.00

 890'000.00

 311'853.00

 890'000.00

-578'147.00

-5'357.00

 114'943.00

PREVENTIVO
2023

 1'695'368.96
 1'797'651.73

 123'367.17

 14'606.12

 108'761.05

 77'628.00
 222'627.95

-144'999.95

 66'043.87

 618'760.10
 924'004.85

 305'244.75

 606'978.56

 305'244.75

 102'282.77

 211'043.82

CONSUNTIVO
2022

 301'733.81RISULTATO GLOBALE
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Calcolo Autofinanziamento Anno : 2024

 210'350.00 + (33)  Ammortamenti beni amministrativi
 13'280.00 + (35)  Versamenti in fondi e finanziamenti speciali

 0.00 -  (45)  Prelievi da fondi e finanziamenti speciali
 0.00 + (364) Rettifiche di valore mutui beni amministrativi
 0.00 + (365) Rettifiche di valore partecipazine dei beni amministrativi
 0.00 + (366) Ammortamenti contributi per investimenti
 0.00 + (383) Ammortamenti supplementari
 0.00 + (387) Ammortamenti supplemenatri su mutui. partecipazioni, contributi agli investimenti 
 0.00 + (388) Riduzione del disavanzo di bilancio
 0.00 + (389) Versamenti al capitale proprio
 0.00 -  (483) Scioglimento ammortamenti supplementari
 0.00 -  (485) Prelievi straordinari da fondi e finanziamenti speciali
 0.00 -  (489) Prelievi da capitale proprio

 250'460.00 AUTOFINANZIAMENTO

 26'830.00 + Risultato totale d'esercizio

Comuni Grigioni

 0.00 -  (4490) Rivalutazione beni amministrativi
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PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

1

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

SANITÀ

SICUREZZA SOCIALE

TRASPORTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO

ECONOMIA

FINANZE E IMPOSTE

2024 2023

 382'950.00

 71'020.00

 251'450.00

 17'000.00

 87'900.00

 45'950.00

 370'100.00

 336'200.00

 287'100.00

 48'950.00

 20.17

 3.74

 13.24

 0.90

 4.63

 2.42

 19.49

 17.71

 15.12

 2.58

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 46'600.00

 17'000.00

 11'500.00

 100.00

 500.00

 5'350.00

 72'100.00

 270'800.00

 99'000.00

 1'402'500.00

 2.42

 0.88

 0.60

 0.01

 0.03

 0.28

 3.74

 14.06

 5.14

 72.84

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 57'700.00

 15'150.00

 0.00

 0.00

 150.00

 3'350.00

 92'200.00

 278'680.00

 101'000.00

 1'275'676.00

 369'193.00

 63'685.00

 238'050.00

 28'700.00

 76'500.00

 41'800.00

 294'640.00

 320'580.00

 323'250.00

 43'565.00

T O T A L I  1'898'620.00  100.00 %  1'925'450.00  100.00%  1'799'963.00  1'823'906.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'925'450.00  1'925'450.00

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  26'830.00

 23'943.00

 1'823'906.00 1'823'906.00

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE SPESE RICAVIRICAVI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

MAGGIOR ENTRATA

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

2

Legislativo
Esecutivo
Amministrazione comunale
Ufficio edilizia (prestaz. tecnico comunale)
Regione
Immobili amministrativi

Polizia
Sicurezza stradale
Ufficio Registro Fondiario Moesano
Ufficio stime, catasto e misurazione
Pompieri
Organizzazione regionale dei pompieri (CPC)
Ufficio polizia del fuoco
Protezione civile (in generale)
Stato maggiore di condotta comunale civile

Grado elementare
Grado superiore / grado secondario I (SSV/SAP)
Edifici scolastici
Scuole speciali

0

1

2

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

0110
0120
0210
0220
0260
0290

1110
1120
1408
1409
1500
1506
1507
1620
1621

2120
2130
2170
2200

S P E S E   

 0.00
 39'100.00

 274'100.00
 20'350.00
 21'400.00
 28'000.00

 3'100.00
 0.00
 0.00

 2'000.00
 2'800.00

 52'970.00
 4'000.00
 3'400.00
 2'750.00

 169'500.00
 56'750.00
 4'100.00

 21'000.00

 382'950.00

 71'020.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.00

 2.06

 14.44

 1.07

 1.13

 1.47

 0.16

 0.00

 0.00

 0.11

 0.15

 2.79

 0.21

 0.18

 0.14

 8.93

 2.99

 0.22

 1.11

 0.00
 10'000.00
 30'500.00
 6'000.00

 0.00
 100.00

 3'000.00
 200.00

 4'000.00
 0.00
 0.00

 8'000.00
 1'500.00

 0.00
 300.00

 11'000.00
 500.00

 0.00
 0.00

 46'600.00

 17'000.00

 0.00

 0.52

 1.58

 0.31

 0.00

 0.01

 0.16

 0.01

 0.21

 0.00

 0.00

 0.42

 0.08

 0.00

 0.02

 0.57

 0.03

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %

 336'350.00

 54'020.00

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

3

Formazione professionale di base

Musei e arti figurative
Protezione paesaggio e conservazione dei monumenti storici
Biblioteche
Cultura, non meglio attribuibile
Sport
Tempo libero

Ospedali
Case medicalizzate, di riposo e di cura
Cure ambulatoriali
Servizi di salvataggio
Abuso di alcol e di droghe
Lotta contro le malattie, altro
Servizio medico scolastico

Protezione dei giovani (in generale)
Aiuto sociale secondo la legge (assistenza pubblica)

3

4

5

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

SANITÀ

SICUREZZA SOCIALE

2300

3110
3120
3210
3290
3410
3420

4110
4120
4210
4220
4310
4320
4330

5440
5720

S P E S E   

 100.00

 1'000.00
 10'000.00

 300.00
 4'000.00

 500.00
 1'200.00

 20'000.00
 30'000.00
 30'000.00
 6'700.00

 0.00
 200.00

 1'000.00

 2'000.00
 35'000.00

 251'450.00

 17'000.00

 87'900.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.01

 0.05

 0.53

 0.02

 0.21

 0.03

 0.06

 1.05

 1.58

 1.58

 0.35

 0.00

 0.01

 0.05

 0.11

 1.84

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00

 0.00
 3'000.00

 11'500.00

 100.00

 500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.01

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.03

 0.00

 0.16

R I C A V I    % %

 239'950.00

 16'900.00

 87'400.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

4

Asilo e rifugiati
Assistenza, non meglio attribuibile
Azioni di aiuto

Strade cantonali
Strade comunali (incl. veicoli e posteggi)
Traffico regionale
Trasporti pubblici, non meglio attribuibili
Trasporti, altro (incl. teleferica Cavaionc)

Approvvigionamento idrico (azienda comunale)
Smaltimento delle acque di scarico (azienda comunale)
Impianti depurazione acque di scarico Arvigo-Selma
Impianti depurazione acque di scarico Landarenca
Impianti depurazione acque di scarico Braggio
Impianti depurazione acque di scarico Bodio
Impianti depurazione acque di scarico Cauco
Gestione dei rifiuti (in generale)
Gestione dei rifiuti (azienda comunale)
Opere di sistemazione dei corsi d'acqua
Ripari antivalanghe e altri (incl. caduta sassi Landarenca)
Cimitero e sepoltura

6

7

TRASPORTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO

5730
5790
5920

6130
6150
6220
6290
6310

7101
7201
7202
7203
7204
7205
7206
7300
7301
7410
7420
7710

S P E S E   

 300.00
 6'300.00
 2'350.00

 0.00
 368'600.00

 1'500.00
 0.00
 0.00

 133'800.00
 83'000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1'000.00
 50'000.00
 15'000.00
 7'000.00

 18'000.00

 45'950.00

 370'100.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02

 0.33

 0.12

 0.00

 19.41

 0.08

 0.00

 0.00

 7.05

 4.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.05

 2.63

 0.79

 0.37

 0.95

 0.00
 0.00

 2'350.00

 0.00
 72'100.00

 0.00
 0.00
 0.00

 133'800.00
 83'000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 50'000.00
 0.00
 0.00

 4'000.00

 5'350.00

 72'100.00

 0.00

 0.00

 0.12

 0.00

 3.74

 0.00

 0.00

 0.00

 6.95

 4.31

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2.60

 0.00

 0.00

 0.21

R I C A V I    % %

 40'600.00

 298'000.00

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

5

Protezione dell'ambiente, non meglio attribuibile
Assetto del territorio (in generale)

Agricoltura
Miglioramenti strutturali (es. strade agricole)
Economia alpestre
Selvicoltura (incl. strade forestali)
Turismo (in generale)
Parco Regionale Val Calanca
Elettricità (in generale)

Imposte comunali generali
Imposte speciali
Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri
Partecipazioni
Interessi
Immobili dei beni finanziari (case comunali, ex Coop ecc.)
Ridistribuzioni tassa sul CO2

8

9

ECONOMIA

FINANZE E IMPOSTE

7790
7900

8110
8120
8180
8200
8400
8402
8710

9100
9101
9300
9500
9610
9630
9710

S P E S E   

 2'400.00
 26'000.00

 12'300.00
 68'000.00
 35'750.00

 119'700.00
 30'400.00
 10'000.00
 10'950.00

 6'500.00
 4'500.00

 0.00
 100.00
 100.00

 37'750.00
 0.00

 336'200.00

 287'100.00

 48'950.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.13

 1.37

 0.65

 3.58

 1.88

 6.30

 1.60

 0.53

 0.58

 0.34

 0.24

 0.00

 0.01

 0.01

 1.99

 0.00

 0.00
 0.00

 5'000.00
 300.00

 11'700.00
 35'000.00
 41'000.00

 0.00
 6'000.00

 381'000.00
 147'700.00
 506'000.00
 217'000.00
 18'400.00

 132'200.00
 200.00

 270'800.00

 99'000.00

 1'402'500.00

 0.00

 0.00

 0.26

 0.02

 0.61

 1.82

 2.13

 0.00

 0.31

 19.79

 7.67

 26.28

 11.27

 0.96

 6.87

 0.01

R I C A V I    % %

 1'353'550.00

 65'400.00

 188'100.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior ricavo

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

6

S P E S E   

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'898'620.00  100.00 %  1'925'450.00  100.00 %

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  26'830.00

 1'925'450.00  1'925'450.00

R I C A V I    % %

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

SPESE  

RICAVI  

 1'898'620.00

 1'925'450.00

 1'799'963.00

 1'823'906.00

 1'993'338.98

 2'059'382.85

3

4

Spese per il personale 
Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio 
Ammortamenti beni amministrativi 
Spese finanziarie 
Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali 
Spese di riversamento 
Spese straordinarie 
Compensazioni interne 

Gettito fiscale 
Regalie e concessioni 
Ricavi e tasse 
Diversi ricavi 
Ricavi finanziari 
Prelievi da fondi e finanziamenti speciali 
Ricavi da riversamenti 
Ricavi straordinari 
Compensazioni interne 

 424'540.00
 531'850.00
 210'350.00
 10'100.00
 13'280.00

 618'600.00
 0.00

 89'900.00

 568'700.00
 217'000.00
 355'000.00
 10'000.00

 134'900.00
 0.00

 549'950.00
 0.00

 89'900.00

 402'725.00
 387'705.00
 184'900.00
 10'100.00
 28'790.00

 607'493.00
 100'000.00
 78'250.00

 514'700.00
 209'000.00
 350'450.00
 10'000.00

 130'400.00
 16'780.00

 505'326.00
 9'000.00

 78'250.00

 362'778.45
 421'935.70
 381'264.78
 14'606.12
 28'146.13

 501'243.90
 222'627.95
 60'735.95

 662'988.05
 229'682.06
 397'192.90

 0.00
 123'367.17
 13'476.22

 494'312.50
 77'628.00
 60'735.95

30
31
33
34
35
36
38
39

40
41
42
43
44
45
46
48
49



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3000

3010

3049

3050

3052

3053

3055

3090

3100

3101

3102

3109

3110

Stipendi, indennità giornaliere ad autorità

Stipendi del personale amministrativo e d'esercizio

Rimanenti assegni e indennità

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi  a casse pensioni

Contributi alle assicurazioni infortuni

Contributi assicurazioni  giornaliera per malattia

Formazione e perfezionamento professionali

Materiale d'ufficio

Materiale d'esercizio e di consumo

Stampati e pubblicazioni

Rimanenti spese per materiale e merci

Mobili e apparecchiature d'ufficio

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 34'700.00

 338'450.00

 400.00

 27'140.00

 16'800.00

 1'650.00

 3'900.00

 1'500.00

 6'300.00

 79'700.00

 2'950.00

 2'500.00

 2'000.00

 32'365.00

 290'952.60

 379.40

 24'258.65

 10'000.80

 1'550.75

 3'271.25

 0.00

 5'751.80

 67'551.91

 2'102.40

 3'904.85

 861.60

 30'150.00

 318'650.00

 2'500.00

 28'680.00

 16'800.00

 4'025.00

 420.00

 1'500.00

 6'100.00

 75'300.00

 1'750.00

 2'800.00

 2'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.83

 17.83

 0.02

 1.43

 0.88

 0.09

 0.21

 0.08

 0.33

 4.20

 0.16

 0.13

 0.11

e commissioni.

3

30

300

301

304

305

309

31

310

311

SPESE 

Spese per il personale

Autorità e commissioni

Stipendi del personale amministrativo e d'esercizio

Assegni e indennità

Contributi del datore di lavoro

Rimanenti spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Spese per materiale e merci

Investimenti non attivabili

 1'898'620.00

 424'540.00

 34'700.00

 338'450.00

 400.00

 49'490.00

 1'500.00

 531'850.00

 91'450.00

 24'500.00

 1'993'338.98

 362'778.45

 32'365.00

 290'952.60

 379.40

 39'081.45

 0.00

 421'935.70

 79'310.96

 22'024.91

 1'799'963.00

 402'725.00

 30'150.00

 318'650.00

 2'500.00

 49'925.00

 1'500.00

 387'705.00

 85'950.00

 18'400.00

 100.00

 22.36

 1.83

 17.83

 0.02

 2.61

 0.08

 28.01

 4.82

 1.29

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

9

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3111

3113

3119

3120

3130

3131

3132

3133

3134

3136

3137

3141

3143

3144

3149

3150

3151

3160

3161

3162

Macchine, apparecchiature, veicoli

Hardware

Rimanenti investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento immobili beni amminis

Prestazioni di servizi di terzi

Pianificazioni e progettazioni di terzi

Onorari di consulenti esterni, periti, esperti, ecc.

Spese di utilizzazione informatica

Premi per assicurazione cose

Onorari per attività medica privata

Imposte e tributi

Manutenzione strade / vie di comunicazione

Manutenzione rimanenti opere del genio civile

Manutenzione opere edili, edifici

Manutenzione rimanenti investimenti materiali

Manutenzione mobili e apparecchiature d'ufficio

Manutenzione apparecchi, macchine, attrezzi, veicoli, 

Pigioni e fitti

Locazioni, costi di utilizzazione di impianti

Rate di leasing operativi

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 13'500.00

 5'000.00

 4'000.00

 2'000.00

 70'500.00

 10'000.00

 19'500.00

 10'000.00

 25'050.00

 1'000.00

 1'300.00

 100'000.00

 76'500.00

 44'000.00

 1'000.00

 3'500.00

 16'000.00

 20'300.00

 2'700.00

 2'500.00

 5'531.09

 12'079.90

 3'552.32

 0.00

 65'640.56

 10'000.00

 1'985.00

 10'163.05

 22'753.10

 1'077.00

 1'088.40

 36'811.72

 107'318.29

 16'511.68

 320.00

 307.80

 16'180.28

 16'240.00

 2'495.00

 2'430.00

 14'100.00

 500.00

 1'800.00

 0.00

 63'105.00

 10'000.00

 15'500.00

 10'000.00

 19'760.00

 200.00

 800.00

 75'000.00

 32'500.00

 5'000.00

 0.00

 500.00

 16'000.00

 20'500.00

 2'500.00

 2'430.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.71

 0.26

 0.21

 0.11

 3.71

 0.53

 1.03

 0.53

 1.32

 0.05

 0.07

 5.27

 4.03

 2.32

 0.05

 0.18

 0.84

 1.07

 0.14

 0.13

trativi

utensili

312

313

314

315

316

Approvvigionamento e smaltimento immobili beni

Prestazioni di servizi e onorari

Manutenzione edilizia e d'esercizio

Manutenzione beni mobili e investimenti immateriali

Pigioni, fitti, emolumenti di utilizzazione, leasing

 2'000.00

 137'350.00

 221'500.00

 19'500.00

 25'500.00

 0.00

 112'707.11

 160'961.69

 16'488.08

 21'165.00

 0.00

 119'365.00

 112'500.00

 16'500.00

 25'430.00

 0.11

 7.23

 11.67

 1.03

 1.34

amministrativi

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

10

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3170

3181

3192

3199

3300

3301

3320

3400

3430

3510

Spese di viaggio e altre spese

Perdite su crediti effettive

Indennizzo di diritti

Rimanenti spese d'esercizio

Ammortamenti ordinari investimenti materiali beni ammi

Ammortamenti straordinari investimenti materiali beni 

Ammortamenti ordinari investimenti immateriali

Rimunerazione impegni correnti

Manutenzione edilizia immobili beni finanziari

Versamenti a finanziamenti speciali nel capitale propr

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 2'350.00

 4'000.00

 200.00

 3'500.00

 205'850.00

 0.00

 4'500.00

 100.00

 10'000.00

 13'280.00

 2'139.75

 5'074.85

 158.90

 1'904.45

 206'924.20

 169'851.93

 4'488.65

 12.47

 14'593.65

 28'146.13

 900.00

 3'500.00

 160.00

 5'000.00

 184'900.00

 0.00

 0.00

 100.00

 10'000.00

 28'790.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.12

 0.21

 0.01

 0.18

 10.84

 0.00

 0.24

 0.01

 0.53

 0.70

nistrativi

amministrativi

io

317

318

319

33

330

332

34

340

343

35

351

Rimborsi spese

Rettifiche di valore su crediti

Diverse spese d'esercizio

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortam. investimenti materiali beni amministrativi

Ammortamenti investimenti immateriali

Spese finanziarie

Spese per interessi

Spese per immobili beni finanziari

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali nel capi

 2'350.00

 4'000.00

 3'700.00

 210'350.00

 205'850.00

 4'500.00

 10'100.00

 100.00

 10'000.00

 13'280.00

 13'280.00

 2'139.75

 5'074.85

 2'063.35

 381'264.78

 376'776.13

 4'488.65

 14'606.12

 12.47

 14'593.65

 28'146.13

 28'146.13

 900.00

 3'500.00

 5'160.00

 184'900.00

 184'900.00

 0.00

 10'100.00

 100.00

 10'000.00

 28'790.00

 28'790.00

 0.12

 0.21

 0.19

 11.08

 10.84

 0.24

 0.53

 0.01

 0.53

 0.70

 0.70
tale proprio

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

11

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3611

3612

3614

3631

3632

3634

3635

3636

3637

3810

3893

3910

3940

Indennizzi al Cantone

Indennizzi a comuni e consorzi comunali

Indennizzi a imprese pubbliche

Contributi al Cantone

Contributi a comuni e consorzi comunali

Contributi a imprese pubbliche

Contributi a imprese private

Contributi a organizzazioni private senza scopo di luc

Contributi a economie domestiche

Spese straordinarie per beni e servizi e d'esercizio

Versamenti a prefinanziamenti del capitale proprio

Compensazione interna di prestazioni di servizi

Compensazione interna di interessi figurativi e spese 

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 50'000.00

 438'300.00

 36'000.00

 5'400.00

 8'000.00

 40'900.00

 17'900.00

 2'100.00

 20'000.00

 0.00

 0.00

 72'500.00

 17'400.00

 38'684.35

 361'716.35

 29'757.85

 5'419.40

 5'854.20

 36'113.15

 23'632.90

 65.70

 0.00

 12'627.95

 210'000.00

 58'000.00

 2'735.95

 46'850.00

 415'993.00

 38'000.00

 5'800.00

 8'000.00

 43'000.00

 29'750.00

 100.00

 20'000.00

 0.00

 100'000.00

 77'500.00

 750.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 2.63

 23.09

 1.90

 0.28

 0.42

 2.15

 0.94

 0.11

 1.05

 0.00

 0.00

 3.82

 0.92

ro

finanziarie

36

361

363

38

381

389

39

391

394

Spese di riversamento

Indennizzi a enti pubblici

Contributi a enti pubblici e a terzi

Spese straordinarie

Spese straordinarie per beni e servizi e d'esercizio

Versamenti al capitale proprio

Compensazioni interne

Prestazioni di servizi (personale)

Interessi figurativi e spese finanziarie

 618'600.00

 524'300.00

 94'300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 89'900.00

 72'500.00

 17'400.00

 501'243.90

 430'158.55

 71'085.35

 222'627.95

 12'627.95

 210'000.00

 60'735.95

 58'000.00

 2'735.95

 607'493.00

 500'843.00

 106'650.00

 100'000.00

 0.00

 100'000.00

 78'250.00

 77'500.00

 750.00

 32.58

 27.61

 4.97

 0.00

 0.00

 0.00

 4.74

 3.82

 0.92

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

12

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4000

4001

4002

4010

4021

4022

4023

4024

4033

4035

4120

Imposte sul reddito di persone fisiche

Imposte sulla sostanza di persone fisiche

Imposte alla fonte di persone fisiche

Imposte sull'utile e sul capitale di persone giuridich

Imposte fondiarie e immobiliari

Imposte sugli utili patrimoniali

Imposte sulle transazioni patrimoniali

Imposte sulle successioni e sulle donazioni

Imposte sui cani

Tasse di promozione turistica, tasse di soggiorno

Concessioni

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 230'000.00

 60'000.00

 30'000.00

 60'000.00

 100'000.00

 20'000.00

 25'000.00

 1'000.00

 1'700.00

 41'000.00

 217'000.00

 228'937.80

 61'833.00

 47'070.45

 57'016.60

 104'840.10

 44'609.80

 71'820.00

 3'150.00

 1'560.25

 42'150.05

 229'682.06

 215'000.00

 52'000.00

 38'000.00

 15'000.00

 100'000.00

 20'000.00

 25'000.00

 1'000.00

 1'700.00

 47'000.00

 209'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 11.95

 3.12

 1.56

 3.12

 5.19

 1.04

 1.30

 0.05

 0.09

 2.13

 11.27

e

4

40

400

401

402

403

41

412

42

420

RICAVI 

Gettito fiscale

Imposte dirette persone fisiche

Imposte dirette persone giuridiche

Rimanenti imposte dirette

Imposte sul possesso e sulla spesa

Regalie e concessioni

Concessioni

Ricavi e tasse

Tasse d'esenzione

 1'925'450.00

 568'700.00

 320'000.00

 60'000.00

 146'000.00

 42'700.00

 217'000.00

 217'000.00

 355'000.00

 6'000.00

 2'059'382.85

 662'988.05

 337'841.25

 57'016.60

 224'419.90

 43'710.30

 229'682.06

 229'682.06

 397'192.90

 5'037.50

 1'823'906.00

 514'700.00

 305'000.00

 15'000.00

 146'000.00

 48'700.00

 209'000.00

 209'000.00

 350'450.00

 6'000.00

 100.00

 29.54

 16.62

 3.12

 7.58

 2.22

 11.27

 11.27

 18.44

 0.31

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

13

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4200

4210

4240

4250

4260

4270

4310

4401

4430

4470

Tasse d'esenzione

Emolumenti per atti amministrativi

Tasse di utilizzazione e prestazioni di servizi

Vendite

Rimborsi di terzi

Multe

Prestazioni proprie attivabili su investimenti materia

Interessi crediti e conti correnti

Fitti e pigioni immobili beni finanziari

Fitti e pigioni immobili beni amministrativi

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 6'000.00

 6'000.00

 281'000.00

 2'000.00

 58'800.00

 1'200.00

 10'000.00

 1'000.00

 122'200.00

 11'700.00

 5'037.50

 4'583.35

 273'580.90

 2'745.00

 86'094.15

 25'152.00

 0.00

 717.17

 110'950.00

 11'700.00

 6'000.00

 6'000.00

 273'400.00

 2'000.00

 61'550.00

 1'500.00

 10'000.00

 2'500.00

 113'200.00

 14'700.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.31

 0.31

 14.59

 0.10

 3.05

 0.06

 0.52

 0.05

 6.35

 0.61

li

421

424

425

426

427

43

431

44

440

443

447

45

Emolumenti per atti amministrativi

Tasse di utilizzazione e prestazioni di servizi

Ricavi da vendite

Rimborsi

Multe

Diversi ricavi

Iscrizioni all'attivo di prestazioni proprie

Ricavi finanziari

Ricavi a titolo di interessi

Redditi immobiliari beni finanziari

Redditi immobiliari beni amministrativi

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

 6'000.00

 281'000.00

 2'000.00

 58'800.00

 1'200.00

 10'000.00

 10'000.00

 134'900.00

 1'000.00

 122'200.00

 11'700.00

 0.00

 4'583.35

 273'580.90

 2'745.00

 86'094.15

 25'152.00

 0.00

 0.00

 123'367.17

 717.17

 110'950.00

 11'700.00

 13'476.22

 6'000.00

 273'400.00

 2'000.00

 61'550.00

 1'500.00

 10'000.00

 10'000.00

 130'400.00

 2'500.00

 113'200.00

 14'700.00

 16'780.00

 0.31

 14.59

 0.10

 3.05

 0.06

 0.52

 0.52

 7.01

 0.05

 6.35

 0.61

 0.00

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

14

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4501

4510

4611

4612

4621

4631

4636

4699

4830

4864

Prelievi da fondi del capitale di terzi

Prelievi da finanziamenti speciali del capitale propri

Indennizzi del Cantone

Indennizzi di comuni e consorzi comunali

Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri d

Contributi del Cantone

Contributi di organizzazioni private senza scopo di lu

Ridistribuzioni

Scioglimento ammortamenti supplementari investimenti m

Ricavi straordinari da riversamenti; imprese pubbliche

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 0.00

 0.00

 2'100.00

 5'500.00

 509'000.00

 32'800.00

 350.00

 200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13'476.22

 1'550.15

 18'859.50

 447'856.00

 25'477.45

 203.60

 365.80

 65'000.00

 12'628.00

 1'400.00

 15'380.00

 1'750.00

 9'200.00

 471'826.00

 22'000.00

 350.00

 200.00

 9'000.00

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.00

 0.00

 0.11

 0.29

 26.44

 1.70

 0.02

 0.01

 0.00

 0.00

o

al Cantone

cro

ateriali beni amministrativi

450

451

46

461

462

463

469

48

483

486

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali nel capital

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali nel

Ricavi da riversamenti

Indennizzi di enti pubblici

Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri

Contributi di enti pubblici e terzi

Rimanenti ricavi da riversamenti

Ricavi straordinari

Diversi ricavi straordinari

Ricavi straordinari da riversamenti 

 0.00

 0.00

 549'950.00

 7'600.00

 509'000.00

 33'150.00

 200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13'476.22

 494'312.50

 20'409.65

 447'856.00

 25'681.05

 365.80

 77'628.00

 65'000.00

 12'628.00

 1'400.00

 15'380.00

 505'326.00

 10'950.00

 471'826.00

 22'350.00

 200.00

 9'000.00

 9'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 28.56

 0.39

 26.44

 1.72

 0.01

 0.00

 0.00

 0.00

e di terzi

capitale proprio

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

15

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4910

4940

Compensazione interna di prestazioni di servizi

Compensazioni interne di interessi figurativi e spese 

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023    CONSUNTIVO  2022

 72'500.00

 17'400.00

 58'000.00

 2'735.95

 77'500.00

 750.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 3.77

 0.90
finanziarie

49

491

494

Compensazioni interne

Prestazioni di servizi (personale)

Interessi figurativi e spese finanziarie

 89'900.00

 72'500.00

 17'400.00

 60'735.95

 58'000.00

 2'735.95

 78'250.00

 77'500.00

 750.00

 4.67

 3.77

 0.90

CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

16

3170.02 Credito a libera disposizione Municipio

PREVENTIVO       2024

 0.00  0.00

SPESE  

0110 Legislativo

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  112.20 0.00

SALDO  112.20 0.00 0.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 112.20



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

17

3000.01
3050.01
3053.01
3102.01
3119.01
3134.01
3150.01
3170.01

4310.01

Stipendi, indennità e onorari

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Contributi assicurazioni infortuni

Stampati e pubblicazioni

Diverse spese non attivabili

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione mobili e apparecchiature

Spese di viaggio, pasti, utilizzo locali ecc.

Prestazioni proprie attivabili su investimenti

PREVENTIVO       2024

 30'000.00

 1'500.00

 100.00

 500.00

 3'000.00

 0.00

 2'500.00

 1'500.00

 27'000.00

 1'400.00

 100.00

 300.00

 800.00

 600.00

 500.00

 500.00

 10'000.00

SPESE  

0120

 10'000.00

Esecutivo

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 10'000.00 10'000.00

Totale  SPESE  39'100.00  34'993.17 31'200.00

SALDO  34'993.17 21'200.00 29'100.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 29'095.00

 584.25

 69.65

 353.15

 2'799.07

 588.00

 0.00

 1'504.05

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

18

3000.01
3010.01
3049.01
3050.01
3052.01
3053.01
3055.01
3090.01
3100.01
3101.01
3101.02
3102.01
3109.01
3110.01
3111.01
3113.01
3119.01
3130.01
3130.03
3132.01
3133.01
3134.01
3162.01
3170.01
3181.02
3192.01
3635.01

Stipendi, indennità e onorari

Stipendi del personale

Indennità diverse ecc.

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Contributi cassa pensione

Contributi assicurazioni infortuni

Contributi assicurazioni malattia

Formazione e perfezionamento professionale

Materiale d'ufficio

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Stampati e pubblicazioni

Spese diverse per materiale e merci

Mobili e apparecchiature d'ufficio

Macchine, apparecchiature, veicoli

Hardware

Diverse spese non attivabili

Prestazioni di servizi da terzi

Telefoni, posta  e banca

Consulenza giuridica, esperti, periti

Spese utilizzazione informatica

Premi per assicurazioni cose

Leasing fotocopiatrice

Spese di viaggio, pasti, utilizzo locali ecc.

Perdite su debitori

Indennizzo di diritti

Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 800.00

 195'000.00

 400.00

 15'000.00

 13'000.00

 500.00

 2'500.00

 500.00

 6'000.00

 0.00

 0.00

 2'000.00

 500.00

 500.00

 0.00

 5'000.00

 1'000.00

 1'000.00

 8'000.00

 6'000.00

 10'000.00

 2'200.00

 2'500.00

 500.00

 0.00

 200.00

 1'000.00

 500.00

 195'000.00

 2'500.00

 20'000.00

 13'000.00

 2'500.00

 420.00

 500.00

 6'000.00

 800.00

 500.00

 1'000.00

 500.00

 500.00

 500.00

 500.00

 1'000.00

 1'000.00

 8'000.00

 2'000.00

 10'000.00

 1'600.00

 2'430.00

 200.00

 0.00

 160.00

 0.00

SPESE  

0210 Amministrazione comunale

3 SPESE 

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 780.00

 157'950.00

 379.40

 20'872.85

 10'000.80

 1'237.80

 3'271.25

 0.00

 5'562.25

 0.00

 0.00

 1'510.25

 142.60

 0.00

 0.00

 12'079.90

 753.25

 0.00

 6'808.44

 895.00

 10'163.05

 1'595.10

 2'430.00

 103.50

 826.30

 158.90

 80.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

19

4210.01
4260.01
4611.01
4612.01
4612.03
4910.01

Tasse

Rimborsi

Indenizzi Cantone AVS / imposte ecc.

Contributi d'incasso imposte di culto

Indennizzo per prestazioni cancelleria comunale

Compensazioni interne (prestaz. personale)

PREVENTIVO       2024

 2'000.00

 2'500.00

 1'000.00

 500.00

 6'700.00

 28'500.00

SPESE  

0210

 2'000.00

 2'500.00

 1'000.00

 500.00

 1'000.00

 23'500.00

Amministrazione comunale

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  24'337.55 41'200.00 30'500.00

Totale  SPESE  274'100.00  237'600.64 271'110.00

SALDO  213'263.09 229'910.00 243'600.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'653.35

 4'641.80

 636.40

 506.00

 7'900.00

 9'000.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

20

3000.01
3130.01
3131.01
3132.01

4210.02
4260.01
4270.01

Stipendi, indennità e onorari

Prestazioni di servizi da terzi

Consulenza edile

Consulenza giuridica, esperti, periti

Tasse permessi di costruzione

Rimborsi

Multe

PREVENTIVO       2024

 150.00

 200.00

 10'000.00

 10'000.00

 150.00

 0.00

 10'000.00

 10'000.00

 4'000.00

 1'000.00

 1'000.00

SPESE  

0220

 4'000.00

 1'000.00

 1'000.00

Ufficio edilizia (prestaz. tecnico comunale)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  29'902.10 6'000.00 6'000.00

Totale  SPESE  20'350.00  10'075.00 20'150.00

SALDO -19'827.10 14'150.00 14'350.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 75.00

 10'000.00

 0.00

 2'930.00

 1'972.10

 25'000.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

21

3130.01
3612.02

4260.01

Prestazioni di servizi da terzi

Regione

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 400.00

 21'000.00

 400.00

 20'193.00

 0.00

SPESE  

0260

 0.00

Regione

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  9'804.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  21'400.00  17'642.00 20'593.00

SALDO  7'838.00 20'593.00 21'400.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 400.00

 17'242.00

 9'804.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

22

3010.01
3100.01
3101.01
3134.01
3144.01
3160.01
3893.10

4260.01

Stipendi del personale

Materiale d'ufficio

Combustibili, energia

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione opere edili e edifici amministrativi

Pigioni e fitti

Prefinanziamento per nuovo magazzino comunale

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 2'300.00

 200.00

 5'000.00

 500.00

 1'000.00

 19'000.00

 0.00

 2'000.00

 0.00

 4'000.00

 140.00

 1'000.00

 19'000.00

 0.00

 500.00

SPESE  

0290

 100.00

Immobili amministrativi

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 500.00 100.00

Totale  SPESE  28'000.00  176'960.35 26'140.00

SALDO  176'960.35 25'640.00 27'900.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'040.00

 189.55

 3'731.60

 423.85

 4'335.35

 16'240.00

 150'000.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

23

3010.01
3050.01
3053.01
3130.01
3181.02
3611.06
3635.01

4260.01

Stipendi del personale

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Contributi assicurazioni infortuni

Prestazioni di servizi da terzi

Perdite su debitori

Polizia degli stranieri

Contributi a istituzioni private

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 1'100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'000.00

 0.00

 1'400.00

 40.00

 0.00

 5.00

 0.00

 1'200.00

 0.00

 2'000.00

SPESE  

1110

 3'000.00

Polizia

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  2'605.90 2'000.00 3'000.00

Totale  SPESE  3'100.00  3'088.60 2'645.00

SALDO  482.70 645.00 100.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'100.00

 25.15

 3.70

 0.00

 230.00

 1'629.75

 100.00

 2'605.90



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

24

4270.01 Multe

PREVENTIVO       2024

 500.00

SPESE  

1120

 200.00

Sicurezza stradale

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  152.00 500.00 200.00

Totale  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  200.00 -152.00-500.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 152.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

25

4612.04 Indennizzo Ufficio registro fondiario

PREVENTIVO       2024

 0.00

SPESE  

1408

 4'000.00

Ufficio Registro Fondiario Moesano

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  2'822.00 0.00 4'000.00

Totale  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  4'000.00 -2'822.00 0.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'822.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

26

3130.01

4612.04

Prestazioni di servizi da terzi

Indennizzo Ufficio registro fondiario

PREVENTIVO       2024

 2'000.00  600.00

 2'000.00

SPESE  

1409

 0.00

Ufficio stime, catasto e misurazione

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 2'000.00 0.00

Totale  SPESE  2'000.00  2'502.25 600.00

SALDO  2'502.25-1'400.00 2'000.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'502.25

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

27

3130.03
3134.01
3612.03

Telefoni, posta  e banca

Premi per assicurazioni cose

Corpo pompieri intercomunale

PREVENTIVO       2024

 300.00

 500.00

 2'000.00

 300.00

 500.00

 2'000.00

SPESE  

1500 Pompieri

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  2'800.00  3'866.50 2'800.00

SALDO  3'866.50 2'800.00 2'800.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 252.00

 327.00

 3'287.50



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

28

3000.01
3050.01
3101.02
3111.01
3143.01
3150.01
3181.02
3300.01
3612.03

4200.01
4260.01

Stipendi, indennità e onorari

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Materiale d'esercizio e di consumo

Macchine, apparecchiature, veicoli

Manutenzione opere (genio civile)

Manutenzione mobili e apparecchiature

Perdite su debitori

Ammortamenti ordinari

Corpo pompieri intercomunale

Tasse esenzione pompieri

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 250.00

 20.00

 200.00

 1'000.00

 1'000.00

 1'000.00

 500.00

 9'000.00

 40'000.00

 250.00

 20.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9'000.00

 40'000.00

 6'000.00

 2'000.00

SPESE  

1506

 6'000.00

 2'000.00

Organizzazione regionale dei pompieri (CPC)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  8'325.00 8'000.00 8'000.00

Totale  SPESE  52'970.00  37'281.15 49'770.00

SALDO  28'956.15 41'770.00 44'970.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 0.00

 138.00

 1'089.00

 6'348.90

 307.80

 780.00

 9'063.55

 19'553.90

 5'037.50

 3'287.50



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

29

3132.01
3611.02

4260.01

Consulenza giuridica, esperti, periti

Polizia del fuoco

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 1'500.00

 2'500.00

 1'000.00

 2'500.00

 2'000.00

SPESE  

1507

 1'500.00

Ufficio polizia del fuoco

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  1'520.00 2'000.00 1'500.00

Totale  SPESE  4'000.00  3'750.00 3'500.00

SALDO  2'230.00 1'500.00 2'500.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'090.00

 2'660.00

 1'520.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

30

3109.01
3130.03
3631.01

Spese diverse per materiale e merci

Telefoni, posta  e banca

Contributi protezione civile

PREVENTIVO       2024

 200.00

 1'800.00

 1'400.00

 0.00

 1'800.00

 1'400.00

SPESE  

1620 Protezione civile (in generale)

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  3'400.00  3'139.15 3'200.00

SALDO  3'139.15 3'200.00 3'400.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 1'800.00

 1'339.15



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

31

3000.01
3050.01
3100.01
3109.01
3130.03
3810.02

4260.01
4611.01
4864.02

Stipendi, indennità e onorari

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Materiale d'ufficio

Spese diverse per materiale e merci

Telefoni, posta  e banca

Frana Bivio Tevegno - Molina di Buseno

Rimborsi

Indenizzi Cantone AVS / imposte ecc.

Contributo Patronato per Frana Val Calanca

PREVENTIVO       2024

 1'500.00

 150.00

 100.00

 800.00

 200.00

 0.00

 250.00

 20.00

 100.00

 800.00

 0.00

 0.00

 600.00

 50.00

 0.00

SPESE  

04.12.2022-09.12.2022

04.12.2022-09.12.2022

1621

 300.00

 0.00

 0.00

Stato maggiore di condotta comunale civile

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  12'924.90 650.00 300.00

Totale  SPESE  2'750.00  15'148.10 1'170.00

SALDO  2'223.20 520.00 2'450.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'530.00

 128.25

 0.00

 633.90

 228.00

 12'627.95

 296.90

 0.00

 12'628.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

32

3010.01
3053.01
3170.01
3612.04
3612.06

4260.01
4631.01

Stipendi del personale

Contributi assicurazioni infortuni

Spese di viaggio, pasti, utilizzo locali ecc.

Scuola Castaneda

Spese pasti scolari

Rimborsi

Contributi cantonali

PREVENTIVO       2024

 400.00

 0.00

 100.00

 160'000.00

 9'000.00

 400.00

 0.00

 0.00

 160'000.00

 8'500.00

 0.00

 0.00

SPESE  

2120

 1'000.00

 10'000.00

Grado elementare

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 11'000.00

Totale  SPESE  169'500.00  135'502.20 168'900.00

SALDO  135'502.20 168'900.00 158'500.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 680.00

 5.10

 19.60

 125'387.50

 9'410.00

 0.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

33

3010.01
3170.01
3612.05
3612.06

4631.01

Stipendi del personale

Spese di viaggio, pasti, utilizzo locali ecc.

Scuola SEC/SAP Roveredo

Spese pasti scolari

Contributi cantonali

PREVENTIVO       2024

 100.00

 50.00

 55'000.00

 1'600.00

 0.00

 0.00

 52'000.00

 1'600.00

 0.00

SPESE  

2130

 500.00

Grado superiore / grado secondario I (SSV/SAP)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 500.00

Totale  SPESE  56'750.00  46'152.24 53'600.00

SALDO  46'152.24 53'600.00 56'250.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 60.00

 30.80

 44'997.44

 1'064.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

34

3612.10 Indennizzi centro scolastico Mondan

PREVENTIVO       2024

 4'100.00  4'000.00

SPESE  

2170 Edifici scolastici

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  4'100.00  3'706.35 4'000.00

SALDO  3'706.35 4'000.00 4'100.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 3'706.35



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

35

3612.07 Corporazione scolastica Moesano (sostegno)

PREVENTIVO       2024

 21'000.00  11'000.00

SPESE  

2200 Scuole speciali

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  21'000.00  17'146.77 11'000.00

SALDO  17'146.77 11'000.00 21'000.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 17'146.77



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

36

3635.01 Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 100.00  550.00

SPESE  

2300 Formazione professionale di base

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  100.00  50.00 550.00

SALDO  50.00 550.00 100.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 50.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

37

3634.04
3635.01

Museo Moesano

Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 900.00

 100.00

 800.00

 100.00

SPESE  

3110 Musei e arti figurative

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  1'000.00  5'850.00 900.00

SALDO  5'850.00 900.00 1'000.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 850.00

 5'000.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

38

3635.07 Contributi per tetti in piode

PREVENTIVO       2024

 10'000.00  20'000.00

SPESE  

3120 Protezione paesaggio e conservazione dei monumenti storici

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  10'000.00  8'002.50 20'000.00

SALDO  8'002.50 20'000.00 10'000.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 8'002.50



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

39

3635.01 Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 300.00  300.00

SPESE  

3210 Biblioteche

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  300.00  200.00 300.00

SALDO  200.00 300.00 300.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 200.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

40

3635.01

4260.01

Contributi a istituzioni private

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 4'000.00  2'000.00

 0.00

SPESE  

3290

 100.00

Cultura, non meglio attribuibile

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  1'289.00 0.00 100.00

Totale  SPESE  4'000.00  4'100.00 2'000.00

SALDO  2'811.00 2'000.00 3'900.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 4'100.00

 1'289.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

41

3635.01 Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 500.00  500.00

SPESE  

3410 Sport

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  500.00  400.00 500.00

SALDO  400.00 500.00 500.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 400.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

42

3109.01
3149.01

3635.01

4260.01

Spese diverse per materiale e merci

Manutenzione rimanenti investimenti materiali (p.es.

Contributi a istituzioni private

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 0.00

 1'000.00

 200.00

 0.00

 0.00

 5'000.00

 0.00

SPESE  

parco giochi)

3420

 0.00

Tempo libero

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  100.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  1'200.00  3'000.00 5'000.00

SALDO  2'900.00 5'000.00 1'200.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'190.00

 0.00

 1'810.00

 100.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

43

3611.04 Ente ospedaliero cantonale

PREVENTIVO       2024

 20'000.00  18'000.00

SPESE  

4110 Ospedali

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  20'000.00  19'374.00 18'000.00

SALDO  19'374.00 18'000.00 20'000.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 19'374.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

44

3612.11 Contributi a case per anziani

PREVENTIVO       2024

 30'000.00  30'000.00

SPESE  

4120 Case medicalizzate, di riposo e di cura

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  30'000.00  23'405.10 30'000.00

SALDO  23'405.10 30'000.00 30'000.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 23'405.10



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

45

3612.14 Aiuto domiciliare / spitex

PREVENTIVO       2024

 30'000.00  26'000.00

SPESE  

4210 Cure ambulatoriali

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  30'000.00  30'574.34 26'000.00

SALDO  30'574.34 26'000.00 30'000.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 30'574.34



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

46

3110.01
3130.01
3612.13

Mobili e apparecchiature d'ufficio

Prestazioni di servizi da terzi

Autolettiga regionale

PREVENTIVO       2024

 0.00

 4'600.00

 2'100.00

 0.00

 0.00

 2'100.00

SPESE  

4220 Servizi di salvataggio

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  6'700.00  2'910.35 2'100.00

SALDO  2'910.35 2'100.00 6'700.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 861.60

 0.00

 2'048.75



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

47

3635.01 Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 0.00  100.00

SPESE  

4310 Abuso di alcol e di droghe

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  100.00 100.00

SALDO  100.00 100.00 0.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 100.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

48

3635.01
3636.01

Contributi a istituzioni private

Dispensario per malattie polmonari e tubercolosi

PREVENTIVO       2024

 100.00

 100.00

 0.00

 100.00

SPESE  

4320 Lotta contro le malattie, altro

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  200.00  65.70 100.00

SALDO  65.70 100.00 200.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 65.70



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

49

3136.01

4260.01

Medico e dentista scolastico

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 1'000.00  200.00

 150.00

SPESE  

4330

 500.00

Servizio medico scolastico

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  539.10 150.00 500.00

Totale  SPESE  1'000.00  1'077.00 200.00

SALDO  537.90 50.00 500.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'077.00

 539.10



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

50

3635.01
3636.04

Contributi a istituzioni private

Centro Giovanile del Moesano

PREVENTIVO       2024

 0.00

 2'000.00

 200.00

 0.00

SPESE  

5440 Protezione dei giovani (in generale)

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  2'000.00  0.00 200.00

SALDO  0.00 200.00 2'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

51

3611.01
3637.01

4621.01

Indennizzi al Cantone

Assistenza sociale

Perequazione cantonale all'assistenza sociale

PREVENTIVO       2024

 15'000.00

 20'000.00

 15'000.00

 20'000.00

 3'000.00

SPESE  

5720

 3'000.00

Aiuto sociale secondo la legge (assistenza pubblica)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 3'000.00 3'000.00

Totale  SPESE  35'000.00  7'724.80 35'000.00

SALDO  7'724.80 32'000.00 32'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 7'724.80

 0.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

52

3611.05 Misure d'integrazione

PREVENTIVO       2024

 300.00  250.00

SPESE  

5730 Asilo e rifugiati

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  300.00  252.40 250.00

SALDO  252.40 250.00 300.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 252.40



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

53

3130.01
3632.01
3635.01

Prestazioni di servizi da terzi

Protezione dei minori e adulti (tutoria)

Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 4'000.00

 2'000.00

 300.00

 4'000.00

 2'000.00

 0.00

SPESE  

5790 Assistenza, non meglio attribuibile

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  6'300.00  0.00 6'000.00

SALDO  0.00 6'000.00 6'300.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 0.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

54

3102.01
3120.02
3635.01

4260.01
4636.01

Stampati e pubblicazioni

Azione frutta e verdura

Contributi a istituzioni private

Rimborsi

Contributi di organizzazioni private (p.es. Tell-Tex)

PREVENTIVO       2024

 150.00

 2'000.00

 200.00

 150.00

 0.00

 200.00

 0.00

 350.00

SPESE  

5920

 2'000.00

 350.00

Azioni di aiuto

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  203.60 350.00 2'350.00

Totale  SPESE  2'350.00  150.00 350.00

SALDO -53.60 0.00 0.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 150.00

 0.00

 0.00

 0.00

 203.60



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

55

4611.01 Indenizzi Cantone AVS / imposte ecc.

PREVENTIVO       2024

 100.00

SPESE  

6130

 0.00

Strade cantonali

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  0.00 100.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  0.00-100.00 0.00

TRASPORTI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

56

3000.01
3010.01
3050.01
3052.01
3053.01
3055.01
3090.01
3101.01
3101.02
3109.01
3111.01
3130.01
3130.06
3134.01
3137.01
3141.01
3141.02
3144.01
3151.01
3160.01
3161.01
3170.01
3199.01
3300.01
3301.01
3320.01
3611.01

Stipendi, indennità e onorari

Stipendi del personale

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Contributi cassa pensione

Contributi assicurazioni infortuni

Contributi assicurazioni malattia

Formazione e perfezionamento professionale

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Spese diverse per materiale e merci

Macchine, apparecchiature, veicoli

Prestazioni di servizi da terzi

Raccolta rifiuti

Premi per assicurazioni cose

Tassa circolazione veicoli

Manutenzione strade, piazze, vie

Servizio invernale

Manutenzione opere edili e edifici amministrativi

Manutenzione veicoli, macchine, apparecchi, attrezzi

Pigioni e fitti

Diritti di superficie

Spese di viaggio, pasti, utilizzo locali ecc.

Spese diverse d'esercizio

Ammortamenti ordinari

Ammortamenti straordinari

Ammortamenti investimenti immateriali

Indennizzi al Cantone

PREVENTIVO       2024

 2'000.00

 130'000.00

 10'000.00

 3'800.00

 1'000.00

 1'400.00

 500.00

 9'000.00

 10'000.00

 0.00

 5'000.00

 5'000.00

 0.00

 10'000.00

 1'100.00

 30'000.00

 20'000.00

 30'000.00

 15'000.00

 1'300.00

 2'700.00

 200.00

 1'000.00

 75'000.00

 0.00

 4'500.00

 100.00

 2'000.00

 110'000.00

 7'040.00

 3'800.00

 1'400.00

 0.00

 500.00

 9'000.00

 8'000.00

 1'500.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 7'000.00

 800.00

 30'000.00

 20'000.00

 0.00

 15'000.00

 1'500.00

 2'500.00

 200.00

 2'500.00

 65'000.00

 0.00

 0.00

 100.00

SPESE  

6150 Strade comunali (incl. veicoli e posteggi)

3 SPESE 

TRASPORTI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 960.00

 120'832.60

 2'648.15

 0.00

 226.30

 0.00

 0.00

 15'819.60

 6'685.47

 1'938.35

 3'245.39

 1'726.95

 4'105.52

 9'353.10

 1'088.40

 15'740.56

 9'379.11

 1'425.28

 15'249.83

 0.00

 2'495.00

 0.00

 0.00

 73'912.15

 153'744.63

 4'488.65

 67.10



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

57

4240.02
4260.01
4611.02
4830.01
4910.01

Tasse di posteggio

Rimborsi

Provvigioni d'incasso dal Cantone

Scioglimento ammortam. supplem. su strade vecchie

Compensazioni interne (prestaz. personale)

PREVENTIVO       2024

 14'000.00

 20'000.00

 100.00

 9'000.00

 49'000.00

SPESE  

6150

 13'000.00

 10'000.00

 100.00

 0.00

 49'000.00

Strade comunali (incl. veicoli e posteggi)

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  138'186.25 92'100.00 72'100.00

Totale  SPESE  368'600.00  445'132.14 292'840.00

SALDO  306'945.89 200'740.00 296'500.00

TRASPORTI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 10'870.00

 13'239.15

 77.10

 65'000.00

 49'000.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

58

3612.02
3634.02

Regione

Comunità tariffale

PREVENTIVO       2024

 1'500.00

 0.00

 1'500.00

 200.00

SPESE  

6220 Traffico regionale

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  1'500.00  1'518.00 1'700.00

SALDO  1'518.00 1'700.00 1'500.00

TRASPORTI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'518.00

 0.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

59

3635.01 Contributi a istituzioni private

PREVENTIVO       2024

 0.00  0.00

SPESE  

6290 Trasporti pubblici, non meglio attribuibili

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  1'500.00 0.00

SALDO  1'500.00 0.00 0.00

TRASPORTI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'500.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

60

3611.01 Indennizzi al Cantone

PREVENTIVO       2024

 0.00  100.00

SPESE  

6310 Trasporti, altro (incl. teleferica Cavaionc)

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  100.00 100.00

SALDO  100.00 100.00 0.00

TRASPORTI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 100.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

61

3010.01
3050.01
3090.01
3101.01
3101.02
3102.01
3130.01
3130.03
3132.01
3134.01
3137.02

3143.01
3181.02
3300.01
3510.01
3611.01
3614.01
3635.01
3910.01
3940.01

4240.03
4260.01
4631.01

Stipendi del personale

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Formazione e perfezionamento professionale

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Stampati e pubblicazioni

Prestazioni di servizi da terzi

Telefoni, posta  e banca

Consulenza giuridica, esperti, periti

Premi per assicurazioni cose

IVA approvvigionamento idrico 0.10% sul fatturato

Manutenzione opere (genio civile)

Perdite su debitori

Ammortamenti ordinari

Versamenti a finanziamenti speciali

Indennizzi al Cantone

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Contributi a istituzioni private

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Interessi calcolatori (spese)

Tasse acquedotto, inclusa IVA

Rimborsi

Contributi cantonali

PREVENTIVO       2024

 200.00

 20.00

 500.00

 7'000.00

 0.00

 200.00

 8'000.00

 1'500.00

 0.00

 2'000.00

 200.00

 20'000.00

 0.00

 58'500.00

 1'480.00

 500.00

 4'000.00

 300.00

 12'000.00

 17'400.00

 200.00

 10.00

 500.00

 7'000.00

 0.00

 200.00

 10'000.00

 1'500.00

 500.00

 2'000.00

 0.00

 20'000.00

 0.00

 60'000.00

 6'490.00

 0.00

 4'000.00

 300.00

 12'000.00

 750.00

 122'000.00

 500.00

 3'000.00

SPESE  

Tasse comunali APO e AAP

7101

 130'000.00

 500.00

 3'300.00

Approvvigionamento idrico (azienda comunale)

3

4

SPESE 

RICAVI 

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 90.00

 0.00

 0.00

 5'064.75

 974.04

 0.00

 7'601.30

 2'332.15

 0.00

 1'474.92

 0.00

 38'117.71

 25.50

 58'267.60

 991.28

 262.00

 1'711.90

 302.35

 7'000.00

 2'735.95

 123'350.60

 249.85

 3'351.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

62

PREVENTIVO       2024
SPESE  

7101 Approvvigionamento idrico (azienda comunale)

Totale  RICAVI  126'951.45 125'500.00 133'800.00

Totale  SPESE  133'800.00  126'951.45 125'450.00

SALDO  0.00-50.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

63

3101.01
3101.02
3111.01
3130.03
3130.06
3134.01
3143.01
3300.01
3510.01
3611.01
3614.01
3635.01
3910.01

4240.04
4510.01

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Macchine, apparecchiature, veicoli

Telefoni, posta  e banca

Raccolta rifiuti

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione opere (genio civile)

Ammortamenti ordinari

Versamenti a finanziamenti speciali

Indennizzi al Cantone

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Contributi a istituzioni private

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse uso canalizzazioni e IDA

Prelievi da finanziamenti speciali

PREVENTIVO       2024

 13'500.00

 2'500.00

 6'000.00

 300.00

 500.00

 3'600.00

 10'000.00

 17'000.00

 5'300.00

 500.00

 11'000.00

 300.00

 12'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7'000.00

 6'500.00

 6'000.00

SPESE  

7201

 83'000.00

 0.00

Smaltimento delle acque di scarico (azienda comunale)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  13'182.00 12'500.00 83'000.00

Totale  SPESE  83'000.00  13'182.00 12'500.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'136.55

 9'745.45

 0.00

 0.00

 0.00

 300.00

 1'000.00

 5'937.90

 7'244.10



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

64

3101.01
3101.02
3111.01
3130.03
3134.01
3143.01
3151.01
3300.01
3510.01
3611.01
3614.01
3910.01

4240.04

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Macchine, apparecchiature, veicoli

Telefoni, posta  e banca

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione opere (genio civile)

Manutenzione veicoli, macchine, apparecchi, attrezzi

Ammortamenti ordinari

Versamenti a finanziamenti speciali

Indennizzi al Cantone

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse uso canalizzazioni e IDA

PREVENTIVO       2024

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7'000.00

 2'000.00

 6'000.00

 300.00

 3'000.00

 5'000.00

 0.00

 2'200.00

 9'000.00

 500.00

 10'000.00

 5'000.00

 50'000.00

SPESE  

7202

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Arvigo-Selma

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  51'047.20 50'000.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  51'047.20 50'000.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 5'895.15

 0.00

 0.00

 303.00

 3'167.75

 13'390.55

 118.65

 2'187.50

 15'552.70

 430.80

 9'001.10

 1'000.00

 51'047.20



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

65

3300.01

4501.01
4510.01

Ammortamenti ordinari

Rettifica conto delcredere

Prelievi da finanziamenti speciali

PREVENTIVO       2024

 0.00  1'400.00

 1'400.00

 0.00

SPESE  

7203

 0.00

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Landarenca

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  1'455.30 1'400.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  1'455.30 1'400.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'455.30

 0.00

 1'455.30



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

66

3101.01
3101.02
3130.06
3134.01
3143.01
3510.01
3614.01
3910.01

4240.04

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Raccolta rifiuti

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione opere (genio civile)

Versamenti a finanziamenti speciali

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse uso canalizzazioni e IDA

PREVENTIVO       2024

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'500.00

 500.00

 500.00

 600.00

 1'500.00

 9'900.00

 1'000.00

 500.00

 17'000.00

SPESE  

7204

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Braggio

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  17'149.55 17'000.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  17'149.55 17'000.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'195.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'634.90

 11'602.15

 717.50

 1'000.00

 17'149.55



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

67

3101.01
3143.01
3300.01
3510.01
3614.01
3910.01

4240.04
4510.01

Combustibili, energia

Manutenzione opere (genio civile)

Ammortamenti ordinari

Versamenti a finanziamenti speciali

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse uso canalizzazioni e IDA

Prelievi da finanziamenti speciali

PREVENTIVO       2024

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'000.00

 0.00

 3'000.00

 3'400.00

 0.00

 0.00

 9'400.00

 0.00

SPESE  

7205

 0.00

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Bodio

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  10'741.65 9'400.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  10'741.65 9'400.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'361.45

 4'036.25

 3'485.20

 0.00

 358.75

 500.00

 9'373.70

 1'367.95



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

68

3101.01
3143.01
3300.01
3614.01
3910.01

4240.04
4510.01

Combustibili, energia

Manutenzione opere (genio civile)

Ammortamenti ordinari

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse uso canalizzazioni e IDA

Prelievi da finanziamenti speciali

PREVENTIVO       2024

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'000.00

 500.00

 1'200.00

 0.00

 0.00

 1'000.00

 1'700.00

SPESE  

7206

 0.00

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Cauco

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  3'486.50 2'700.00 0.00

Totale  SPESE  0.00  3'486.50 2'700.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 552.90

 1'303.15

 771.70

 358.75

 500.00

 766.70

 2'719.80



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

69

3612.16 Eliminazione carogne

PREVENTIVO       2024

 1'000.00  600.00

SPESE  

7300 Gestione dei rifiuti (in generale)

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  1'000.00  2'077.20 600.00

SALDO  2'077.20 600.00 1'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'077.20



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

70

3010.01
3050.01
3053.01
3101.01
3101.02
3101.03
3102.01
3111.01
3130.06
3134.01
3181.02
3300.01
3510.01
3910.01

4240.05
4260.01
4510.01

Stipendi del personale

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Contributi assicurazioni infortuni

Combustibili, energia

Materiale d'esercizio e di consumo

Acquisto sacchi rifiuti

Stampati e pubblicazioni

Macchine, apparecchiature, veicoli

Raccolta rifiuti

Premi per assicurazioni cose

Perdite su debitori

Ammortamenti ordinari

Versamenti a finanziamenti speciali

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse servizio rifiuti

Rimborsi

Prelievi da finanziamenti speciali

PREVENTIVO       2024

 4'000.00

 350.00

 0.00

 500.00

 0.00

 13'000.00

 0.00

 0.00

 20'000.00

 50.00

 0.00

 2'600.00

 6'500.00

 3'000.00

 4'000.00

 50.00

 10.00

 500.00

 500.00

 13'000.00

 100.00

 2'000.00

 28'000.00

 20.00

 0.00

 1'000.00

 0.00

 8'000.00

 36'500.00

 13'000.00

 7'680.00

SPESE  

7301

 37'000.00

 13'000.00

 0.00

Gestione dei rifiuti (azienda comunale)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  48'501.92 57'180.00 50'000.00

Totale  SPESE  50'000.00  48'501.92 57'180.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 3'545.00

 0.00

 0.00

 415.50

 0.00

 10'377.60

 0.00

 0.00

 29'308.25

 42.37

 255.55

 2'557.65

 0.00

 2'000.00

 37'419.25

 10'393.60

 689.07



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

71

3143.01 Manutenzione opere (genio civile)

PREVENTIVO       2024

 15'000.00  0.00

SPESE  

7410 Opere di sistemazione dei corsi d'acqua

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  15'000.00  15'734.28 0.00

SALDO  15'734.28 0.00 15'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 15'734.28



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

72

3143.01
3300.01
3301.01

Manutenzione opere (genio civile)

Ammortamenti ordinari

Ammortamenti straordinari

PREVENTIVO       2024

 5'000.00

 2'000.00

 0.00

 5'000.00

 5'500.00

 0.00

SPESE  

7420 Ripari antivalanghe e altri (incl. caduta sassi Landarenca)

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  7'000.00  13'601.95 10'500.00

SALDO  13'601.95 10'500.00 7'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 3'552.85

 10'049.10



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

73

3010.01
3130.01
3144.01
3149.01

4240.06

Stipendi del personale

Prestazioni di servizi da terzi

Manutenzione opere edili e edifici amministrativi

Manutenzione rimanenti investimenti materiali (p.es.

Tasse cimitero

PREVENTIVO       2024

 4'000.00

 4'000.00

 10'000.00

 0.00

 4'000.00

 4'000.00

 1'000.00

 0.00

 3'000.00

SPESE  

parco giochi)

7710

 4'000.00

Cimitero e sepoltura

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  3'000.00 3'000.00 4'000.00

Totale  SPESE  18'000.00  3'860.00 9'000.00

SALDO  860.00 6'000.00 14'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 3'540.00

 0.00

 0.00

 320.00

 3'000.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

74

3130.01
3611.01

Prestazioni di servizi da terzi

Indennizzi al Cantone

PREVENTIVO       2024

 1'000.00

 1'400.00

 1'000.00

 1'350.00

SPESE  

7790 Protezione dell'ambiente, non meglio attribuibile

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  2'400.00  2'919.20 2'350.00

SALDO  2'919.20 2'350.00 2'400.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'615.50

 1'303.70



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

75

3300.01 Ammortamenti ordinari

PREVENTIVO       2024

 26'000.00  22'500.00

SPESE  

7900 Assetto del territorio (in generale)

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  26'000.00  26'213.85 22'500.00

SALDO  26'213.85 22'500.00 26'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 26'213.85



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

76

3132.01
3611.01
3631.02
3632.02
3635.01

4260.01
4631.01

Consulenza giuridica, esperti, periti

Indennizzi al Cantone

Lotta contro epidemie bestiame

Condotta veterinaria / indenn. soccorso

Contributi a istituzioni private

Rimborsi

Contributi cantonali

PREVENTIVO       2024

 2'000.00

 200.00

 4'000.00

 6'000.00

 100.00

 2'000.00

 200.00

 4'400.00

 6'000.00

 100.00

 4'300.00

 1'000.00

SPESE  

8110

 4'000.00

 1'000.00

Agricoltura

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  4'315.50 5'300.00 5'000.00

Totale  SPESE  12'300.00  10'155.35 12'700.00

SALDO  5'839.85 7'400.00 7'300.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 132.85

 4'080.25

 5'854.20

 88.05

 4'080.25

 235.25



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

77

3010.01
3141.01
3300.01
3301.01
3614.01
3893.09
3893.11
3910.01

4260.01

Stipendi del personale

Manutenzione strade, piazze, vie

Ammortamenti ordinari

Ammortamenti straordinari

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Prefinanziamento per strada agricola Stabiorel

Prefinanziamento per strade agricole Landarenca

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 0.00

 30'000.00

 3'000.00

 0.00

 20'000.00

 0.00

 0.00

 15'000.00

 300.00

 5'000.00

 1'000.00

 0.00

 22'000.00

 50'000.00

 0.00

 15'000.00

 0.00

SPESE  

8120

 300.00

Miglioramenti strutturali (es. strade agricole)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  6'004.20 0.00 300.00

Totale  SPESE  68'000.00  106'106.30 93'300.00

SALDO  100'102.10 93'300.00 67'700.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 5'330.70

 3'026.45

 5'139.30

 17'609.85

 0.00

 60'000.00

 15'000.00

 6'004.20



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

78

3010.01
3111.01
3130.01
3134.01
3141.01
3143.01
3144.01
3300.01
3301.01
3635.01
3893.08

4470.01

Stipendi del personale

Macchine, apparecchiature, veicoli

Prestazioni di servizi da terzi

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione strade, piazze, vie

Manutenzione opere (genio civile)

Manutenzione opere edili e edifici amministrativi

Ammortamenti ordinari

Ammortamenti straordinari

Contributi a istituzioni private

Prefinanziamento per risanamento Alpe Stabiorell

Fitti e pigioni immobili amministrativi

PREVENTIVO       2024

 350.00

 1'000.00

 500.00

 1'400.00

 0.00

 25'000.00

 3'000.00

 4'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 350.00

 0.00

 500.00

 1'000.00

 0.00

 0.00

 3'000.00

 4'500.00

 0.00

 0.00

 50'000.00

 14'700.00

SPESE  

8180

 11'700.00

Economia alpestre

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  11'700.00 14'700.00 11'700.00

Totale  SPESE  35'750.00  37'723.16 59'350.00

SALDO  26'023.16 44'650.00 24'050.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 0.00

 906.70

 0.00

 1'229.41

 238.00

 24'616.00

 3'749.05

 4'565.10

 918.90

 1'500.00

 0.00

 11'700.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

79

3111.01
3130.01
3130.06
3134.01
3141.01
3151.01
3300.01
3612.17
3614.01
3910.01

4240.07
4250.01
4260.01
4631.01

Macchine, apparecchiature, veicoli

Prestazioni di servizi da terzi

Raccolta rifiuti

Premi per assicurazioni cose

Manutenzione strade, piazze, vie

Manutenzione veicoli, macchine, apparecchi, attrezzi

Ammortamenti ordinari

Quota stipendio sottoispettore forestale

Prestazioni Azienda Forestale Calanca

Compensazioni interne (prestaz. personale)

Tasse autorizzazione transito strade

Vendita legname

Rimborsi

Contributi cantonali

PREVENTIVO       2024

 500.00

 1'000.00

 200.00

 800.00

 20'000.00

 1'000.00

 5'200.00

 60'000.00

 1'000.00

 30'000.00

 100.00

 1'000.00

 200.00

 800.00

 20'000.00

 1'000.00

 0.00

 56'500.00

 1'000.00

 30'000.00

 14'000.00

 2'000.00

 0.00

 18'000.00

SPESE  

8200

 14'000.00

 2'000.00

 1'000.00

 18'000.00

Selvicoltura (incl. strade forestali)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  43'550.35 34'000.00 35'000.00

Totale  SPESE  119'700.00  104'147.60 110'600.00

SALDO  60'597.25 76'600.00 84'700.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 290.00

 721.60

 0.00

 780.15

 6'123.35

 811.80

 5'123.20

 60'297.50

 0.00

 30'000.00

 14'666.00

 2'745.00

 4'248.15

 21'891.20



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

80

3102.01
3199.01
3634.03
3635.01

4035.01
4035.02

Stampati e pubblicazioni

Spese diverse d'esercizio

Ente turistico

Contributi a istituzioni private

Tassa per ospiti

Tassa di promozione turistica

PREVENTIVO       2024

 100.00

 0.00

 30'000.00

 300.00

 0.00

 0.00

 32'000.00

 300.00

 44'000.00

 3'000.00

SPESE  

8400

 35'000.00

 6'000.00

Turismo (in generale)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  42'150.05 47'000.00 41'000.00

Totale  SPESE  30'400.00  27'218.60 32'300.00

SALDO  10'600.00 -14'931.45-14'700.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 89.00

 1'866.45

 25'263.15

 0.00

 36'070.05

 6'080.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

81

3634.05 Parco Regionale Val Calanca

PREVENTIVO       2024

 10'000.00  10'000.00

SPESE  

8402 Parco Regionale Val Calanca

3 SPESE 

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  10'000.00  10'000.00 10'000.00

SALDO  10'000.00 10'000.00 10'000.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 10'000.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

82

3101.01
3130.01
3143.01
3144.01
3170.01
3300.01
3611.01

4260.01

Combustibili, energia

Prestazioni di servizi da terzi

Manutenzione opere (genio civile)

Manutenzione opere edili e edifici amministrativi

Spese di viaggio, pasti, utilizzo locali ecc.

Ammortamenti ordinari

Indennizzi al Cantone

Rimborsi

PREVENTIVO       2024

 4'000.00

 6'000.00

 500.00

 0.00

 0.00

 450.00

 0.00

 4'000.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

SPESE  

8710

 6'000.00

Elettricità (in generale)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  5'860.60 0.00 6'000.00

Totale  SPESE  10'950.00  16'632.80 5'000.00

SALDO  10'772.20 5'000.00 4'950.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 2'316.70

 5'860.60

 0.00

 7'002.00

 369.60

 418.90

 665.00

 5'860.60



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

83

3181.01
3181.02
3611.01

4000.01
4001.01
4002.01
4010.01
4611.01

Condoni fiscali

Perdite su debitori

Indennizzi al Cantone

Imposte sul reddito e vers. in capitale

Imposte sulla sostanza

Imposte alla fonte

Imposte delle persone giuridiche

Indenizzi Cantone AVS / imposte ecc.

PREVENTIVO       2024

 500.00

 3'000.00

 3'000.00

 500.00

 3'000.00

 3'000.00

 215'000.00

 52'000.00

 38'000.00

 15'000.00

 500.00

SPESE  

9100

 230'000.00

 60'000.00

 30'000.00

 60'000.00

 1'000.00

Imposte comunali generali

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  395'694.50 320'500.00 381'000.00

Totale  SPESE  6'500.00  6'289.45 6'500.00

SALDO  374'500.00 -389'405.05-314'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 180.50

 2'747.00

 3'361.95

 228'937.80

 61'833.00

 47'070.45

 57'016.60

 836.65



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

84

3181.02
3611.01

4021.01
4022.01
4023.01
4024.01
4033.01

Perdite su debitori

Indennizzi al Cantone

Imposte immobiliari / fondiaria

Imposte plusvalore fondiario

Imposte trapassi immobiliari

Imposte sulle donazioni e successioni

Tassa cani

PREVENTIVO       2024

 0.00

 4'500.00

 0.00

 4'500.00

 100'000.00

 20'000.00

 25'000.00

 1'000.00

 1'700.00

SPESE  

9101

 100'000.00

 20'000.00

 25'000.00

 1'000.00

 1'700.00

Imposte speciali

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  225'980.15 147'700.00 147'700.00

Totale  SPESE  4'500.00  750.00 4'500.00

SALDO  143'200.00 -225'230.15-143'200.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 30.00

 720.00

 104'840.10

 44'609.80

 71'820.00

 3'150.00

 1'560.25



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

85

4621.02 Contributi perequazione finanziaria

PREVENTIVO       2024

 468'826.00

SPESE  

9300

 506'000.00

Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  447'856.00 468'826.00 506'000.00

Totale  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  506'000.00 -447'856.00-468'826.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 447'856.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

86

3635.01

4120.01
4120.02
4120.10
4612.02

Contributi a istituzioni private

Concessioni idriche

Concessioni estrazione ghiaia

Partecipazione profitti CRER

Indennizzo Ufficio tassazione regionale

PREVENTIVO       2024

 100.00  100.00

 170'000.00

 0.00

 39'000.00

 0.00

SPESE  

9500

 170'000.00

 7'000.00

 40'000.00

 0.00

Partecipazioni

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  237'313.56 209'000.00 217'000.00

Totale  SPESE  100.00  100.00 100.00

SALDO  216'900.00 -237'213.56-208'900.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 100.00

 169'311.66

 7'318.50

 53'051.90

 7'631.50



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

87

3400.01

4401.01
4940.01

Interessi passivi

Interessi di mora

Interessi calcolatori (ricavi)

PREVENTIVO       2024

 100.00  100.00

 2'500.00

 750.00

SPESE  

9610

 1'000.00

 17'400.00

Interessi

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  3'453.12 3'250.00 18'400.00

Totale  SPESE  100.00  12.47 100.00

SALDO  18'300.00 -3'440.65-3'150.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 12.47

 717.17

 2'735.95



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

88

3010.01
3050.01
3053.01
3101.01
3109.01
3110.01
3134.01
3199.01
3300.01
3430.01
3611.01

4260.01
4430.01
4430.02
4430.05

Stipendi del personale

Contributi AVS, AI, IPG e AD

Contributi assicurazioni infortuni

Combustibili, energia

Spese diverse per materiale e merci

Mobili e apparecchiature d'ufficio

Premi per assicurazioni cose

Spese diverse d'esercizio

Ammortamenti ordinari

Manutenzione immobili finanziari

Indennizzi al Cantone

Rimborsi

Fitti e pigioni immobili finanziari

Diritti di superficie

Affitti casa ex Coop

PREVENTIVO       2024

 1'000.00

 100.00

 50.00

 15'000.00

 1'000.00

 1'500.00

 4'000.00

 2'500.00

 2'600.00

 10'000.00

 0.00

 1'000.00

 100.00

 15.00

 12'000.00

 0.00

 1'500.00

 2'500.00

 2'500.00

 2'600.00

 10'000.00

 150.00

 13'000.00

 59'000.00

 12'200.00

 42'000.00

SPESE  

9630

 10'000.00

 60'000.00

 12'200.00

 50'000.00

Immobili dei beni finanziari (case comunali, ex Coop ecc.)

3

4

SPESE 

RICAVI 

Totale  RICAVI  126'912.05 126'200.00 132'200.00

Totale  SPESE  37'750.00  33'128.20 32'365.00

SALDO  94'450.00 -93'783.85-93'835.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 1'115.00

 0.00

 8.20

 11'024.15

 0.00

 0.00

 3'771.45

 38.00

 2'577.75

 14'593.65

 0.00

 15'962.05

 56'590.00

 12'200.00

 42'160.00



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

89

4699.01 Ridistribuzione tassa CO2

PREVENTIVO       2024

 200.00

SPESE  

9710

 200.00

Ridistribuzioni tassa sul CO2

4 RICAVI 

Totale  RICAVI  365.80 200.00 200.00

Totale  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  200.00 -365.80-200.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2023 2022

 365.80



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

90

Spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Ammortamenti beni amministrativi

Spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Spese di riversamento

Compensazioni interne

Gettito fiscale

Regalie e concessioni

Ricavi e tasse

Diversi ricavi

Ricavi finanziari

Ricavi da riversamenti

Compensazioni interne

 261'750.00

 99'200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 22'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10'600.00

 10'000.00

 0.00

 2'500.00

 23'500.00

 3'020.00

 11'100.00

 9'000.00

 0.00

 0.00

 47'900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13'000.00

 0.00

 0.00

 4'000.00

 0.00

 500.00

 150.00

 0.00

 0.00

 0.00

 250'800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'000.00

 0.00

 0.00

 10'500.00

 0.00

 0.00

 1'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 16'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5'600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82'300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6'150.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39'800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'000.00

 0.00

 0.00

 3'350.00

 0.00

 148'700.00

 140'300.00

 79'500.00

 0.00

 0.00

 1'600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 23'000.00

 0.00

 0.00

 100.00

 49'000.00

 9'070.00

 143'850.00

 106'100.00

 0.00

 13'280.00

 19'000.00

 44'900.00

 0.00

 0.00

 267'500.00

 0.00

 0.00

 3'300.00

 0.00

 350.00

 97'000.00

 13'150.00

 0.00

 0.00

 131'600.00

 45'000.00

 41'000.00

 0.00

 27'300.00

 0.00

 11'700.00

 19'000.00

 0.00

 1'150.00

 27'500.00

 2'600.00

 10'100.00

 0.00

 7'600.00

 0.00

 527'700.00

 217'000.00

 10'000.00

 0.00

 123'200.00

 507'200.00

 17'400.00

 424'540.00

 531'850.00

 210'350.00

 10'100.00

 13'280.00

 618'600.00

 89'900.00

 568'700.00

 217'000.00

 355'000.00

 10'000.00

 134'900.00

 549'950.00

 89'900.00

SPESE 

RICAVI 

 382'950.00

 46'600.00

 71'020.00

 17'000.00

 251'450.00

 11'500.00

 17'000.00

 100.00

 87'900.00

 500.00

 45'950.00

 5'350.00

 370'100.00

 72'100.00

 336'200.00

 270'800.00

 287'100.00

 99'000.00

 48'950.00

 1'402'500.00

 1'898'620.00

 1'925'450.00

MAGGIOR  SPESA  336'350.00  54'020.00  239'950.00  16'900.00  87'400.00  40'600.00  298'000.00  65'400.00  188'100.00 -26'830.00-1'353'550.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          Riepilogo conto economico - Dicastero
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PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

91

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

6
7
8

TRASPORTI
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO
ECONOMIA

      D I C A S T E R O                                                           2024 2023

 0.00
 904'000.00
 959'000.00

 0.00

 48.52

 51.48

%

%

%

 0.00
 610'000.00

 1'027'000.00

 0.00

 37.26

 62.74

%

%

%

 0.00
 700'000.00
 410'000.00

 20'000.00
 1'100'000.00

 880'000.00

T O T A L I  1'863'000.00  100.00 %  1'637'000.00  100.00 %  2'000'000.00  1'110'000.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'863'000.00  1'863'000.00

S A L D O

 2'000'000.00 2'000'000.00

ENTRATE      USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 890'000.00 226'000.00

USCITE       



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

92

Approvvigionamento idrico (azienda comunale)
Smaltimento delle acque di scarico (azienda comunale)
Ripari antivalanghe e altri (incl. caduta sassi Landarenca)
Assetto del territorio (in generale)

Miglioramenti strutturali (es. strade agricole)
Economia alpestre
Selvicoltura (incl. strade forestali)
Elettricità (in generale)

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

6

7

8

TRASPORTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO

ECONOMIA

7101
7201
7420
7900

8120
8180
8200
8710

U S C I T E  

 72'000.00
 92'000.00

 700'000.00
 40'000.00

 230'000.00
 575'000.00
 20'000.00

 134'000.00

 0.00

 904'000.00

 959'000.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 3.86

 4.94

 37.57

 2.15

 12.35

 30.86

 1.07

 7.19

 5'000.00
 5'000.00

 600'000.00
 0.00

 425'000.00
 535'000.00

 0.00
 67'000.00

 0.00

 610'000.00

 1'027'000.00

 0.31

 0.31

 36.65

 0.00

 25.96

 32.68

 0.00

 4.09

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'863'000.00  100.00 %  1'637'000.00  100.00 %

S A L D O  226'000.00

 1'863'000.00  1'863'000.00

E N T R A T E   %  %  



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

93

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5010

5030

5031

5032

5040

5090

5291

5292

Strade / Vie di comunicazione

Rimanenti opere del genio civile gestione generale

Opere del genio civile approvvigionamento idrico

Opere del genio civile smaltimento delle acque di scar

Opere edili gestione generale

Rimanenti investimenti materiali gestione generale

Rimanenti investimenti immateriali approvvigionamento 

Rimanenti investimenti immateriali smaltimento delle a

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023

 250'000.00

 834'000.00

 50'000.00

 70'000.00

 575'000.00

 40'000.00

 22'000.00

 22'000.00

 650'000.00

 700'000.00

 130'000.00

 150'000.00

 250'000.00

 60'000.00

 30'000.00

 30'000.00

 13.42

 44.77

 2.68

 3.76

 30.86

 2.15

 1.18

 1.18

ico

idrico

cque di scarico

5

50

501

503

504

509

52

529

USCITE

Investimenti materiali beni amministrativi

Strade / Vie di comunicazione

Rimanenti opere del genio civile

Opere edili

Rimanenti investimenti materiali

Investimenti immateriali

Rimanenti investimenti immateriali

 1'863'000.00

 1'819'000.00

 250'000.00

 954'000.00

 575'000.00

 40'000.00

 44'000.00

 44'000.00

 2'000'000.00

 1'940'000.00

 650'000.00

 980'000.00

 250'000.00

 60'000.00

 60'000.00

 60'000.00

 100.00

 97.64

 13.42

 51.21

 30.86

 2.15

 2.36

 2.36

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

94

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

6300

6310

6360

6370

Contributi agli investimenti della Confederazione

Contributi agli investimenti dei Cantoni

Contributi agli investimenti di organizzazioni private

Contributi agli investimenti di economie domestiche pr

PREVENTIVO  2024    PREVENTIVO  2023

 302'000.00

 655'000.00

 670'000.00

 10'000.00

 125'000.00

 775'000.00

 110'000.00

 100'000.00

 18.45

 40.01

 40.93

 0.61

 senza scopo di lucro

ivate

6

63

630

631

636

637

ENTRATE

Contributi agli investimenti per conto proprio

Confederazione

Cantone

Organizzazioni private senza scopo di lucro

Economie domestiche private

 1'637'000.00

 1'637'000.00

 302'000.00

 655'000.00

 670'000.00

 10'000.00

 1'110'000.00

 1'110'000.00

 125'000.00

 775'000.00

 110'000.00

 100'000.00

 100.00

 100.00

 18.45

 40.01

 40.93

 0.61

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

95

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.08 Nuova circonvallazione Selma

PREVENTIVO  2024

 0.00  20'000.00

6130 Strade cantonali

5 USCITE

TRASPORTI6
2023

 0.00 0.00
 0.00  20'000.00

 20'000.00 0.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

96

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5031.05

5031.12

5031.14

5291.01

6370.01

Protezione sorgenti Selma

Protezione sorgenti Landarenca

Risanamento acquedotto Selma

Catasto condotte (parte acquedotto)

Tasse allacciamento acquedotto

PREVENTIVO  2024

 0.00

 0.00

 50'000.00

 22'000.00

 20'000.00

 20'000.00

 90'000.00

 30'000.00

 20'000.00

7101

 5'000.00

Approvvigionamento idrico (azienda comunale)

5

6

USCITE

ENTRATE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7

 90'000.00

 65'000.00

29-06-2021

29-06-2021

2023

 20'000.00 5'000.00
 72'000.00  160'000.00

 140'000.00 67'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

97

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5292.01 Catasto condotte (parte canalizzazione)

PREVENTIVO  2024

 0.00  30'000.00

7200 Smaltimento delle acque di scarico (in generale)

5 USCITE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7

 65'000.0029-06-2021

2023

 0.00 0.00
 0.00  30'000.00

 30'000.00 0.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

98

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5032.12

5292.01

6370.09

Impianto IDA Arvigo, manutenzione impianti

Catasto condotte (parte canalizzazione)

Tasse di allacciamento canalizzazioni

PREVENTIVO  2024

 70'000.00

 22'000.00

 0.00

 0.00

 0.00
(collegato a 29002.01)

7201

 5'000.00

Smaltimento delle acque di scarico (azienda comunale)

5

6

USCITE

ENTRATE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7

 65'000.0029-06-2021

2023

 0.00 5'000.00
 92'000.00  0.00

 0.00 87'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

99

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

6370.08 Tasse allacciamento canalizzazione/IDA Arvigo-Selma

PREVENTIVO  2024

 20'000.00

7202

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Arvigo-Selma

6 ENTRATE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7
2023

 20'000.00 0.00
 0.00  0.00

-20'000.00 0.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

100

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5032.02

6370.04

IDA Braggio

Tasse allacciamento canalizzazione/IDA Braggio

PREVENTIVO  2024

 0.00  150'000.00

 60'000.00

7204

 0.00

Impianti depurazione acque di scarico Braggio

5

6

USCITE

ENTRATE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7

 690'000.0023-03-2018
 50'000.00

 295'000.00
 150'000.00

30-08-2018
28-06-2019
25-06-2020

2023

Aggiunta Miaddi
Aggiunta Mezzana-Poz
Aggiunta Or

 60'000.00 0.00
 0.00  150'000.00

 90'000.00 0.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

101

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5030.07

6310.12

6360.26

Ripari valangari Tesa

Contrib. cantonali ripari valangari Tesa

Contrib. Patronato ripari valangari Tesa

PREVENTIVO  2024

 700'000.00  700'000.00

 600'000.00

 0.00

7420

 400'000.00

 200'000.00

Ripari antivalanghe e altri (incl. caduta sassi Landarenca)

5

6

USCITE

ENTRATE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7

 1'900'000.0014-11-2019

2023

 600'000.00 600'000.00
 700'000.00  700'000.00

 100'000.00 100'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

102

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5090.01

5090.04

Revisione pianificazione locale cave Arvigo

Revisione pianificazione locale Calanca

PREVENTIVO  2024

 10'000.00

 30'000.00

 10'000.00

 50'000.00

7900 Assetto del territorio (in generale)

5 USCITE

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E ASSETTO DEL TERRITORIO7

 17'280.00

 70'000.00

07-04-2015

23-06-2017
 64'297.0013-12-2020

2023

Offerta complementare Planidea SA

 0.00 0.00
 40'000.00  60'000.00

 60'000.00 40'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

103

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.03

5010.09

6300.08

6310.24

6310.29

6360.10

Risanamento strade agricole Braggio

Risanamento mulattiera Arvigo-Braggio

Contrib. federali strade agricole Braggio

Contributi cantonali strade agricole Braggio

Contrib. cantonali mulattiera Arvigo-Braggio

Contrib. Patronato risan. strade Braggio

PREVENTIVO  2024

 200'000.00

 30'000.00

 630'000.00

 0.00

 125'000.00

 125'000.00

 0.00

 30'000.00

8120

 180'000.00

 180'000.00

 25'000.00

 40'000.00

Miglioramenti strutturali (es. strade agricole)

5

6

USCITE

ENTRATE

ECONOMIA8

 5'000.00

 330'000.00

30-08-2016

30-06-2023

 10'800.00
 725'000.00

25-07-2017
12-06-2020

2023

Municipio x progetto generale e d'esposizione
Approvazione credito risanamento strade agricole Braggio

 280'000.00 425'000.00
 230'000.00  630'000.00
 195'000.00  350'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

104

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5040.05

5040.06

5040.07

6300.09

6310.26

6360.22

6360.28

Risanamento alpe Stabiorell

Risanamento alpe Rossiglion

Risanamento alpe Stabveder

Contrib. federali alpe Stabveder

Contrib. cantonali alpe Stabveder

Contributo volontario Alpe Stabveder

Contributo Patronato risan. Alpe Stabveder

PREVENTIVO  2024

 20'000.00

 100'000.00

 455'000.00

 0.00

 0.00

 250'000.00

 0.00

 50'000.00

 0.00

 80'000.00

8180

 55'000.00

 50'000.00

 70'000.00

 360'000.00

Economia alpestre

5

6

USCITE

ENTRATE

ECONOMIA8

 28'836.00

 100'000.00

 10'000.00

01-09-2015

15-09-2023

06-10-2015

 3'447.35

 630'000.00

06-10-2015

12-06-2020

2023

Delibera Municipio x per realizzaz. canalizzazione

Approvazione credito risanamento Alpe Stabveder

 130'000.00 535'000.00
 575'000.00  250'000.00

 120'000.00 40'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

105

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.13 Ampliamento strada forestale Pian de la Bragna-Pianca

PREVENTIVO  2024

 20'000.00  0.00
e nuovo bacino per acqua di spegnimento (Arvigo)

8200 Selvicoltura (incl. strade forestali)

5 USCITE

ECONOMIA8
2023

 0.00 0.00
 20'000.00  0.00

 0.00 20'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

106

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5030.11

6300.10

Microcentrale Miadi-Braggio

Contrib. federali microcentrale Miadi-Braggio

PREVENTIVO  2024

 134'000.00  0.00

 0.00

8710

 67'000.00

Elettricità (in generale)

5

6

USCITE

ENTRATE

ECONOMIA8

 134'000.0015-12-2022

2023

 0.00 67'000.00
 134'000.00  0.00

 0.00 67'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO



PREVENTIVO MODELLO CONTABILE MCA2
PER L'ANNO 2024

Data
Pagina

14-11-2023
COMUNE DI CALANCA

107

Investimenti materiali beni amministrativi

Investimenti immateriali

Contributi agli investimenti per conto proprio

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 860'000.00

 44'000.00

 610'000.00

 959'000.00

 0.00

 1'027'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'819'000.00

 44'000.00

 1'637'000.00

USCITE

ENTRATE

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 904'000.00

 610'000.00

 959'000.00

 1'027'000.00

 0.00

 0.00

 1'863'000.00

 1'637'000.00

MAGGIOR  USCITA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  294'000.00 -68'000.00  226'000.00 0.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          Riepilogo Investimenti - Dicastero


